

Clasch ApS
Bredgade 2C, 2. sal, 7400 Herning

CVR-nr. 27 17 81 46

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2017

Jens Peter I. Thorsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Clasch ApS
Bredgade 2C, 2. sal
7400 Herning

CVR-nr.: 27 17 81 46
Hjemsted: Herning
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jens Peter I. Thorsen
Kjeld O. Jørgensen
Kjeld Flemming Christensen
Ole Kjær Schmidt
Lise Von Seelen
Jan Seerup
Frans B. Langkjær

Direktion

Jens Peter I. Thorsen

Bankforbindelse

Sydbank
Dalgasgade 22
7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet aktivitet er at eje, administrere og udleje en central placeret byejeendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 596 t.kr. mod 657 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -230 t.kr. mod 555 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende idet renteudgifter er modsvaret af ændret værdi af renteswap t.kr. 468 posteret direkte på egenkapitalen jf. note 4.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Nettoomsætning	595.595	656.969
Andre eksterne omkostninger	-44.280	-130.768
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-175.238	-197.646
Bruttoresultat	376.077	328.555
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	0	288.200
Andre finansielle indtægter	0	735.000
1 Øvrige finansielle omkostninger	-605.979	-796.862
Resultat før skat	-229.902	554.893
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-229.902	554.893
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	554.893
Disponeret fra overført resultat	-229.902	0
Disponeret i alt	-229.902	554.893

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>11.500.000</u>	<u>11.500.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.500.000</u>	<u>11.500.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.500.000</u>	<u>11.500.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>11.344</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>11.344</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.033.677</u>	<u>2.645.406</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.045.021</u>	<u>2.645.406</u>
	Aktiver i alt	<u>13.545.021</u>	<u>14.145.406</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	206.003	206.003
4	Overført resultat	8.648.443	8.410.701
	Egenkapital i alt	8.854.446	8.616.704
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	3.592.257	3.928.829
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.592.257	3.928.829
	Gældsforpligtelser	330.000	320.000
	Gæld til pengeinstitutter	123.637	117.558
	Anden gæld	644.681	1.162.315
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.098.318	1.599.873
	Gældsforpligtelser i alt	4.690.575	5.528.702
	Passiver i alt	13.545.021	14.145.406
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>605.979</u>	<u>796.862</u>
	<u>605.979</u>	<u>796.862</u>

Noter

2. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2016	9.876.285	9.876.285
Kostpris 31. december 2016	9.876.285	9.876.285
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	1.623.715	1.623.715
Regulering til dagsværdi 31. december 2016	1.623.715	1.623.715
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	11.500.000	11.500.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveaue.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 6

Følsomhedsanalyse:

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.643 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 8.854 t.kr. til 7.315 t.kr.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølge kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering kr.
7	9.857.000	11.500.000	-1.643.000
6	11.500.000	11.500.000	0
5	13.800.000	11.500.000	2.300.000

3. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2016	206.003	206.003
	206.003	206.003

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	8.410.701	7.479.578
Årets overførte overskud eller underskud	-229.902	554.893
Renteswap - ændring af værdi	467.644	376.230
	<u>8.648.443</u>	<u>8.410.701</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.922.257	4.248.829
Heraf forfalder inden for 1 år	-330.000	-320.000
	<u>3.592.257</u>	<u>3.928.829</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.120.000</u>	<u>2.400.000</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.819 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 11.500 t.kr.		
Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 2.414 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.		
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ingen.		